



HANINGE ROTARYKLUBB

VÄLKOMMEN TILL ROTARY

Den dagen du inträder som ny medlem i Haninge Rotaryklubb uppstår en ny klubb, eftersom din personlighet, dina idéer och din medverkan ger vår klubb en ny karaktär. Vår rotaryklubb är sammansatt av enskilda människor som, när dom kommer tillsammans som rotarianer, har en enorm skaparkraft.

Varje medlem har en stor möjlighet att tillföra nya idéer och entusiasm till vår klubb. Ditt medlemskap stärker vår klubb och vi ser fram emot din aktiva medverkan.

Den här lilla skriften avser att orientera dig om klubben och dess aktiviteter, samt ge fakta kring ditt medlemskap i Rotary. Läs den gärna omgående.

VAD ÄR ROTARY?

Rotary är en världsomspännande organisation, sammansatt av yrkesmänniskor, män och kvinnor. Rotarianer genomför humanitära serviceinsatser, uppmuntrar till hög etisk standard inom alla yrken och bidrar till att skapa goodwill och fred i vår värld. Rotaryklubbarna är opolitiska, icke-religiösa och öppna för alla kulturer, raser och trosinriktningar.

Rotary grundades i Chicago 1905 av Paul Harris och tre av hans vänner, Gus Loehr, Silvester Schiele och Hiram Shorey. Det internationella huvudkontoret ligger i Evanston, Illinois (nära Chicago). Vi är över 1.200.000 medlemmar i 33.000 klubbar i över 200 länder.

ROTARYS SYFTE

Rotarys syfte är att uppmuntra och främja tjänandets ideal som grundval för värdefullt företagande, och i synnerhet att uppmuntra och främja:

1. vänskap och kamratskap som en möjlighet till osjälviskt tjänande;
2. högt ställda etiska krav i affärs- och yrkeslivet; insikten att samtliga nyttiga sysselsättningar är värdefulla; det ytterligare värde som varje rotarymedlems yrke får när det ses som en möjlighet till en samhällsinsats;
3. tillämpningen av tjänandets ideal i rotarianernas privat-, yrkes- och samhällsliv;
4. spridningen av internationell förståelse, samförstånd och fred genom globalt kamratskap mellan affärs- och yrkesmänniskor som förenas i tjänandets ideal.

HUR DU BLEV UTVALD

Medlemskap i Rotary kan endast erhållas genom rekommendation från en klubbmedlem. En av våra medlemmar har med andra ord föreslagit dig som ny medlem, därför att du betraktas som en utmärkt

representant för din yrkeskategori. Du har ju också deltagit i ett antal av våra möten innan du föreslagits för inval, dels för att du skulle få en känsla för vad vi står för, och dels för att de "gamla" medlemmarna skulle få en glimt av dig.

Förslaget till medlemskap har sedan förelagts vår medlemskapskommitté, som funnit dig lämplig som en aktiv och bidragande medlem i vår klubb. Vår klassifikationskommitté har funnit att din klassifikation är "ledig", och sedan har styrelsen tagit ställning. Sist, men inte minst, har klubbens medlemmar fått uttrycka sin mening.

Rotary kan alltså inte jämföras med vilken sammanslutning eller förening som helst. Här finns möjligheter och skyldigheter långt utöver att bara "tillhöra", och delta i veckomötenas lunch. Du kommer att uppleva att dina perspektiv vidgas efterhand som du får nya vänner, vilka är aktiva i en mängd olika anställningar och yrken. Eller pensionärer med ett rikt yrkesliv bakom sig.

KLASSIFIKATIONER

Genom att ge varje medlem en klassifikation med utgångspunkt från hans/hennes näringslivsgren eller yrke, garanteras att klubbens medlemsbas speglar affärs- och yrkeslivets sammansättning i Haninge. Målet är en yrkesmässig mångfald som skapar en dynamisk klubbanda och tillför klubben värdefull yrkeskompetens för genomförande av olika samhällsprojekt. Flera medlemmar i klubben kan ha samma klassifikation som du, men med lite olika precisering. När du går i pension behåller du klassifikationen, men samtidigt kan en ny medlem få samma klassifikation som du.

Om du byter yrke eller näringslivsgren förändras också din klassifikation.

TYP AV MEDLEMSKAP

Det finns två typer av medlemskap:

1. Aktiva
2. Honorära

En aktiv medlem är en företags- och yrkesledare som tar en aktiv roll i samhället, samtidigt som han/hon berikar sitt liv både på ett privat och yrkesmässigt plan.

En honorär medlem är en person som klubben kan välja in tack vare att personen ifråga gjort en stor insats i rotarys anda. Ett honorärt medlemskap tas upp till omprövning inför varje nytt verksamhetsår.

ROTARYNÅL OCH NAMNSKYLT

Vid din installationsceremoni fick du bl.a. en rotarynål och en namnskylt. Rotarynålen bör du bära synlig i alla möjliga sammanhang – och du kommer att uppleva att många vill prata Rotary med dig.

Namnskylten är obligatorisk vid veckomötena. Givetvis vet dina klubbkamrater vad du heter, men det gör inte våra gäster.

ROTARY OCH TJÄNANDET

Rotarys motto är "Service above self", eller "Osjälviskt tjänande". Det är nyckelorden i allt vi företar oss. Uttrycket "above self" betyder förstås att vi sätter tjänandet framför våra egna intressen. Vi förväntas tjäna andra även om det är obekvämt eller kostsamt.

För utomstående kan en rotaryklubb förefalla vara en klubb för inbördes "business". I själva verket är det en klubb sammansatt av företagsmän och -kvinor som strävar efter effektiva sätt att tjäna inom ramen för de fyra tjänstegrenarna.

DE FYRA TJÄNSTEGRENARNA

De fyra tjänstegrenarna har sitt ursprung i Rotarys filosofiska grundval och på dem vilar klubbverksamheten:

- **Klubbtjänsten** handlar om att stärka kamratskapen och se till att klubben fungerar effektivt.
- **Yrkestjänsten** uppmuntrar rotarianerna att tjäna andra i sina yrken och att tillämpa högt ställda etiska krav.
- Inom **samhällstjänsten** ryms de projekt och den verksamhet klubben bedriver för att höja livskvaliteten på hemorten.
- **Internationell tjänst** omfattar åtgärder som vidtas för att förbättra Rotarys globala humanitära räckvidd och främja världsförståelse och fred.

4-FRÅGEPROVET

"The four way test", som det heter i original, avses nyttjas inom yrkestjänsten, den andra av Rotarys tjänstegrenar (se ovan), för att säkerställa att vi handlar etiskt försvarbart i olika sammanhang. Det var Herbert Taylor, som redan 1932 skapade och använde detta test i sitt företag för att inspirera till ärlighet och integritet. Det har översatts till över 100 språk och lyder:

Om allt vi tänker, säger och gör ska vi fråga oss:

1. Är det **sant**?
2. Är det **rättvist** mot alla som berörs?
3. Skapar det **samförstånd** och bättre **kamratskap**?
4. Är det **värdefullt** för alla som berörs?

KLUBBENS ORGANISATION

Haninge RK är, som alla klubbar, chartrad av Rotary International. Detta skedde 1965. Våra stadgar speglar de internationellt vedertagna stadgarna, med vissa lokala anpassningar. Klubben är autonom i sitt arbete, vilket innebär att Rotary International och distriktsorganisationen enbart är paraplyorganisationer.

Vår klubb leds av en styrelse som väljs vid årsmötet i november. Vid årsmötet väljs President, Tillträdande president, vice President, Sekreterare, Tillträdande sekreterare, Programansvarig, Skattmästare och Klubbmästare. Alla "tjänstemän", förutom de två sistnämnda, väljs för 1 år, men för att skapa kontinuitet i arbetet tillämpar vi en "stegmodell", som innebär att vår president oftast har gått den långa vägen från programansvarig, via sekreterarjobb till presidentskapet. Detta kan ta 5-6 år, vilket uppskattas mycket, eftersom arbetet i styrelsen är både roligt och engagerande. I styrelsen ingår med automatik Past President, och dit kan också vid behov adjungeras andra befattningshavare. Den nya styrelsen tillträder 1 juli. Styrelsen sammanträder ungefär var 6:e vecka.

Styrelsen kan i sin tur utse ett antal andra befattningshavare, som veckobrevsskrivare, IT-ansvarig, ungdomsutbytesansvarig m.fl.

DISTRIKTSORGANISATIONEN

Vår klubb ingår i distrikt 2370, och klubbens nummer är 13167. Distriktet är, som sagt, en paraplyorganisation, utan mandat att styra klubben. Distriktsguvernören (DG), som också väljs för 1 år, har dock ansvaret att känna distriktets klubbar "på pulsen" och uppmuntra till vidareutveckling av de enskilda klubbarnas arbete. DG för verksamhetsåret 2008-09 var vår klubbmedlem *Britt Hernell*.

KLUBBENS VECKOMÖTEN

Haninge Rotaryklubb har sina veckomöten varje fredag kl. 12:15. För närvarande träffas vi på Quality Hotel Winn i Haninge. Det är rekommendabelt att komma i god tid till mötena, så att det finns tid till "mingel" innan lunchen serveras (kl. 12:15). Vid varje veckomöte "tjänstgör" 2 gästvärdar, som tar emot lunchavgiften och antecknar närvaron. Som en extra morot lottas en flaska vin ut vid varje möte.

Du kommer själv att få agera gästvärd så småningom, en uppgift som gör att du enkelt lär dig känna igen fler och fler av klubbkamraterna.

PROGRAM

Efter aväten lunch vidtar det officiella mötesprogrammet med ett varierat antal klubbärenden, samt mötets höjdpunkt – ett föredrag av en inbjuden sakkunnig. Vi försöker variera föredragen så att vi får en bred spegling av det samhälle vi lever i. Det innebär över tiden en enorm kunskapöverföring som inte har sin motsvarighet i något annat klubbsammanhang.

Inte om, utan när, du träffar på en intressant potentiell föredragshållare är det önskvärt att du rekommenderar densamme till vår programansvarige.

EGO-FÖREDRAG

För att klubbens medlemmar skall lära känna dig så snabbt som möjligt kommer du att få hålla ett s.k. ego-föredrag. Du får ca 20 minuter på dig att berätta om dig själv vid ett ordinarie veckomöte, och blir därmed veckans föredragshållare..

GÅ TIDIGT FRÅN MÖTE

Även om du bör planera in fredagsmötena som vilka andra arbetsmöten som helst, kan det inträffa att du måste gå tidigt från mötet. Det hör då till god ton att du informerar presidenten och föredrags-hållaren i förväg om detta.

NÄRVARO

Vår rotaryklubb får inte vara en "lunchklubb", där man sitter av ett möte helt pliktskyldigt. Vi vill att du deltar aktivt. När du deltar blir vår klubb mer dynamisk och effektiv. När du uteblir skall du vara saknad.

Gör din närvaro på våra möten till en god vana, även om det ibland kan vara trångt i kalendern för yrkesaktiva. Försök göra Rotary till en väsentlig del av din veckoplanering.

Som klubbmedlem skall du vara närvarande på, eller frånvarogottgöra, minst 50% av klubbens ordinarie möten varje halvår. Mötesfrånvaro skall gottgöras (se nedan) inom 14 dagar från det ordinarie mötet. Klubbmedlemmar som reser rekommenderas besöka klubbar på resmålet för att gottgöra eventuell mötesfrånvaro.

Om du inte längre är intresserad av, eller har möjlighet, att delta regelbundet i våra möten rekommenderas du att släppa klassifikationen till någon annan inom samma verksamhetsområde, som gärna vill vara en aktiv del av vår klubb. Du kan enkelt återkomma som medlem när förutsättningarna för dig är bättre igen.

GOTTGÖRELSE

Om du inte kan vara med på tillräckligt många klubbmöten för att uppnå 50%-gränsen har du möjlighet gottgöra dig möten genom att delta i andra klubbars veckomöten. Som rotarian är du alltid välkommen att besöka vilken klubb som helst, världen över. Som gottgörelse räknas också deltagande i styrelsemöten, andra officiella klubbaktiviteter och distriktsmöten. Om du besöker en annan klubb i Sverige, fråga då om dom rapporterar din närvaro elektroniskt. Om inte ber du att få ett besökskort som du lämnar till gästvärdarna vid nästkommande besök i hemmaklubben.

Mötes- och kontaktuppgifter hittar du i Rotarys medlemsförteckning, eller ännu enklare på Rotarys internetsidor.

NÄRVAROBEFRIELSE

När man fyllt 65 år, och varit medlem i Rotary i 20 år, kan man, enligt den s.k. 85-regeln, åtnjuta närvarobefrielse. Det innebär att man inte behöver uppnå 50 % närvaro längre, men självklart är det önskvärt att man fortsätter delta i klubbens aktiviteter så länge man har möjlighet.

Under särskilda omständigheter, och efter skriftlig anhållan, kan styrelsen bevilja närvarobefrielse för en begränsad tid, även om man inte uppnått 85-regeln. Alternativt kan det bli aktuellt att man tillfälligt

avbryter sitt medlemskap, för att när det senare är möjligt få återta detsamma utan den normala prövningen.

ANDRA AKTIVITETER

Klubbmästaren har som sin uppgift att ett par, tre gånger per säsong arrangera andra typer av klubbaktiviteter för medlemmarnas trivsel. Det kan handla om teaterbesök, företagsbesök, middag med dans, vinprovning, rättegångsspel m.m. Vid flera av dessa aktiviteter är det vanligt att våra medlemmars närstående också kan delta.

KLUBBENS HEMSIDA

Vår klubbs hemsida hittar du på adressen www.rotary.se/haninge. Där hittar du klubbens aktuella program, medlemsuppgifter, aktuella projektuppdateringar o.s.v. Där kan du också logga in dig och ändra dina egna adressuppgifter m.m. om så behövs.

Inloggningsuppgifter får du från klubbens IT-ansvarige. Skulle du glömma ditt lösenord, eller är du osäker på hur du nyttjar hemsidan, vänder du dig till IT-ansvarig.

PROJEKT

Klubben har oftast ett eller flera mer omfattande projekt igång. Vi eftersträvar i första hand lokalt inriktade projekt, men ofta parallellt med något projekt med internationell inriktning. I de lokala satsningarna siktar vi i första hand på ungdomsnära frågor.

De projektansvariga rapporterar regelbundet på våra veckomöten om hur projekten fortskrider, vilket du också kan informera dig om på vår hemsida.

UNGDOMSSTIPENDIUM

Klubben delar årligen ut ett stipendium till en ungdom i kommunen som gjort särskilt förtjänstfulla insatser gentemot andra ungdomar. Stipendiaterna utses av styrelsen, efter noggrann gallring bland flera nomineringar. Stipendiet är f.n. på 10.000 kronor. Stipendiet kan också delas av flera förtjänstfulla stipendiater.

AVGIFTER

För närvarande är klubbens årsavgift 1.400 kr. Denna avgift täcker bl.a. de kostnader klubben har att erlagga till Rotary International och vårt distrikt, samt för Rotary-tidningen som du får i din brevlåda.

Lunchkostnaden bestäms efter förhandling med restaurangen och erläggs inför varje fredagsmöte. Andra klubbaktiviteter skall bära sina egna kostnader, vilket innebär ett självkostnadspris.

VARIFRÅN KOMMER PENGAR TILL PROJEKTEN

Projektet kräver förstås pengar, liksom avsättningar till Rotary International (se nedan). Årsavgiften räcker inte långt i detta sammanhang varför stor fantasi krävs för att skapa god ekonomi. Ett visst överskott uppstår vid varje klubbmöte, men goda idéer från dig emottages tacksamt. Vi har dock inte för avsikt att t.ex. sälja julgranar eller gå med insamlingsbössor.

MEDLEMSFÖRTECKNING

Klubbens medlemsförteckning, som alltid är aktuellt uppdaterad på hemsidan, får inte under några omständigheter användas, vare sig internt eller externt, för affärsändamål.

YRKESRELATIONER

Rotarianer verkar tillsammans i tjänandets tjänst. Vi är inte medlemmar i ett affärsnätverk, men det är ändå självklart för oss rotarianer att göra affärer med varandra, eftersom vi känner och litar på varandra. Det får däremot aldrig uppfattas som ett krav.

KOMMUNIKATION

I din årsavgift ingår tidningen Rotary Norden, som kommer i din brevlåda. Tidningen innehåller nyheter och artiklar på danska, finska, isländska, norska och svenska. Vill man följa ett mer internationellt nyhetsflöde kan man prenumerera på The Rotarian.

Ett annat effektivt sätt att hitta information om Rotary är förstås att gå ut på Internet. Förutom på klubbens hemsida bör du då och då besöka www.rotary.se där du finner mycket övergripande information om Rotary i Sverige, och också ta dig vidare till vårt distrikts hemsida.

THE ROTARY FOUNDATION

TRF är en ideell stiftelse vars uppgift är att möjliggöra för rotarianer att främja internationellt samförstånd, goodwill och fred genom att förbättra hälsa, stödja utbildning och lindra fattigdom. Stiftelsen är icke-vinstdrivande och stöds enbart av frivilliga bidrag från klubbarna, enskilda rotarianer och Foundations vänner, som delar visionen om en bättre värld.

PAUL HARRIS FELLOW

En rotarian kan bli Paul Harris Fellow (PHF), antingen som en utmärkelse från klubbens sida för särskilt förtjänstfullt arbete för klubben/Rotary, eller genom eget "köp". Det som krävs är att klubben, eller medlemmen själv, bidragit med 1.000 dollar till TRF.

ANDRA ROTARYPROGRAM (ett urval)

ROTARACT är en ledarskaps-, yrkes- och serviceorganisation för unga vuxna i åldern 18-30 år, som bildas och sponsras av rotaryklubbar. Vi har ännu ingen Rotaract-klubb i Haninge.

RYLA – Rotarys utbildningsprogram för ungdomsledare. Klubbar och distrikt sponsrar seminarier för att uppmuntra till, och uppmärksamma ledarförmågan hos, ungdomar och unga vuxna i åldern 14-30 år.

Rotarys ungdomsutbyte – klubbar och distrikt skickar ut, och tar emot, utbytesstudenter i åldern 15-19 år. Ungdomarna (ca 8.000 per år) reser på ett kulturellt utbyte till ett annat land från en vecka till ett år. Man bor i Rotaryfamiljer.

Group Study Exchange (GSE) är ett kortare kulturellt yrkesinriktat utbytesprogram mellan distrikt i olika länder för yrkesarbetande, som inte är rotarianer, i åldern 25-40 år.

Interact, för ungdomar under 18 år, är ett av Rotarys mest snabbväxande program. Idag finns över 10 700 klubbar i 109 länder. Två klubbar finns i Sverige

Rotarys vänskapsutbyte innebär att grupper av rotarianer, eller enskilda, kan åtföljas av sina familjer och besöka varandra i andra länder. Man bor hemma hos varandra och får uppleva ett annat land på nära håll.

Polio Plus-fonden som finansierar Rotarys vision om en poliofri värld. Rotarianer har hittills samlat in mer än 650 milj. dollar, och poliofallen i världen har minskat med 99 %. Bill & Melinda Gates Foundation har bidragit med 355 milj. dollar till fonden mot att Rotary svarar upp med 200 milj. dollar. Vår klubb är ombedd att bidra med 1.000 dollar per år t.o.m. 2010.

Mer finns att läsa på www.rotary.se

KONFERENSER OCH CONVENTIONS

Distriktskonferenser och internationella conventions arrangeras varje år, och är öppna för alla Rotarymedlemmar.

SIST MEN INTE MINST

Kanske du i din tur känner någon yrkesaktiv som skulle kunna tänkas dela Rotarys värderingar och passa i vår gemenskap?! Inget hindrar dig från att bjuda med densamme på några luncher, precis som du blev. Ju fler aktiva vi blir, desto roligare har vi tillsammans.